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ÖNSÖZ

Allah Teâlâ’ya sonsuz hamd olsun. Salât ve selam önderi-
miz ve rehberimiz Resûlullah’a, O’nun âline ve ashabına 
olsun.

Hz. Peygamber’in “Din nasihattır.” uyarısı ve emr-i bi’l-
ma’rufu emretmesi, ilim ehline elinden geldiği ölçüde 
yöneticilere doğru davranışları ve isabetli uygulamaları 
hatırlatma görevi vermektedir. Bu görevi yerine getirmek 
üzere devlet başkanına öğüt mahiyetinde geçmiş yüzyıl-
larda birçok eser yazılmış olmakla birlikte bu eserlerin ta-
mamı kendi dönemlerinin siyasî, sosyal ve politik şartla-
rından etkilenmiştir. Bu sebeple her dönemde, oluşan yeni 
şartlar göz önüne alınarak hazırlanan siyasetname türü 
eserlere ihtiyaç duyulmaktadır.

Yönetici konumunda olanlar pek çok haklara sahip olma-
nın yanında çok önemli sorumluluklar da taşımaktadırlar. 
Görevlerini hakkıyla yerine getirenler dünyada saygı, hür-
met ve takdir kazanırken ahirette de sevaba nail olacak-
lardır. Yönetme sorumluluğunu hakkıyla yerine getirme-
yenler ise dünyevî ve uhrevî cezaya uğrayacaklardır. Bu 
eserde yönetme sorumluluğunun hakkıyla yerine getiril-
mesine katkı sağlama amacıyla kamu yöneticisi konumun-
da olanların uymaları gereken temel fıkhî ilkeler ve kural-
lar ele alınarak, idare süreçlerinde uygulanması gereken 
temel yönetim ilkelerine işaret edilmiştir. 

Bu çalışmada, yönetici vasfı taşıyan herkesin istifade ede-
bileceği ilkeler tespit edilmeye çalışılmıştır. Adalet, verim-
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lilik, liyakat, katılım, denetlenme, destekleyicilik, ahlâk, 
değerler ve istikrar başlığı altında tespit edilen fıkhî ilkeler 
açıklanırken öncelikle bu ilkeye mesned olabilecek nas-
lar tespit edilmiştir. Ayet ve hadisler bazen metin olarak 
verilirken bazen de nasda yer alan bilgiye işaret etmekle 
yetinilmiştir.  Konular mümkün mertebe hayatın içinde 
karşılığı olan bilgilerle ve önerilerle ele alınmaya gayret 
edilmiştir. 

Ek-2’de fıkhî ilkeleri uygulamada başarı ölçümüne yer ve-
rilmiştir. Kitap okunurken her bir ilkeye 0 ila 3 arası puan 
verilirse yönetimin fıkhî ilkeleri uygulama başarı derecesi-
ni tespit etmek mümkün olacaktır.

Yöneticilerde bulunması gereken temel vasıflar başlığı al-
tında, ideal bir yöneticide bulunması gereken özellikler ayet 
ve hadislerden kaynakları gösterilerek ortaya konulmuştur. 
İdeal yönetim yapısı kurulmasının önündeki engeller konu-
su, yönetilenlerden, yönetenlerden ve sistemden kaynakla-
nan engeller olarak üç başlık altında ele alınmıştır.

İslam’ın öğretilerine ve hedeflerine uygun ideal bir yöne-
tici olabilmek ve kamu yönetimini bu ideal çizgide yürü-
tebilmek için yapılması gerekenler elbette bu çalışmada 
sayılanlarla sınırlı değildir. Bu konuda yeni araştırmalar 
yapılmasına ihtiyaç duyulmaktadır. 

İslam kültür ve medeniyeti hakkında zaman zaman yapı-
lan menfi propagandanın etkisi ile oluşabilecek olan olum-
suz düşüncelerin ve yorumların tashih edilmesi ve ideal 
bir Müslüman yöneticiliğinin tasviri fıkhî ilkeler ışığında 
kamu yönetimi alanında yapılacak çalışmalar ile mümkün 
olabilecektir.

Gayret kuldan, muvaffakiyet Allah’tandır.   

Ahmet Özdemir
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